
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.09.2021 № 1818 

 

О внесении изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Организация по требованию населения 

общественной экологической экспертизы», утвержденный постановлением 

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области от 27.12.2010 № 4245 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация по требованию населения общественной экологической 

экспертизы» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области  мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Организация по требованию населения 

общественной экологической экспертизы», утвержденный постановлением 

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области от 27.12.2010 № 4245 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация по требованию населения общественной экологической 

экспертизы», следующее изменение: 

1.1. Пункт 2.16 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» изложить в следующей редакции: 
«2.16 Указание на запрет требовать от заявителя представления документов и 

информации или осуществления действий, предоставление или осуществление 

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, Управление 

ЖКХ мэрии города не вправе требовать от заявителей: 

- представление документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальной услуги; 

- представление документов и информации, которые в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 



правовыми актами Еврейской автономной области и муниципальными 

правовыми актами находятся в распоряжении УЖКХ, иных государственных 

органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных 

государственным органам и органам местного самоуправления организаций, 

участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за 

исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

- представление документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги либо в представлении 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 

статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                А.С. Головатый 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12177515/entry/706
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12177515/entry/7004
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12177515/entry/7004
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12177515/entry/16172
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12177515/entry/16172

